[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2021 г. № 57
р.п. Каргаполье
О  внесении изменения в решение Каргапольской районной Думы от 27.06.2019 г. № 383
«О Порядке оплаты труда муниципальных служащих Каргапольского района
Курганской области»

В соответствие со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 "О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области", Уставом Каргапольского района Курганской области, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Приложение 1 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих Каргапольского района, утвержденному приложением к решению Каргапольской районной Думы от 27.06.2019г. № 383 «О Порядке оплаты труда муниципальных служащих Каргапольского района Курганской области», изложить в новой редакции следующего содержания:

«Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Каргапольского района

	Должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Каргапольского района
	% от должностного оклада Главы

	I. Высшие должности

	1. первый заместитель главы муниципального образования
	95

	2. заместитель главы муниципального образования
	87

	3. управляющий делами исполнительно-распорядительного органа
	87

	4. руководитель отраслевого (функционального) органа
	83

	5. управляющий делами представительного органа
	68

	II. Главные должности

	1. советник главы муниципального образования<*>
	68

	2. заместитель управляющего делами
	71

	3. заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	76

	4. руководитель структурного подразделения
	72

	5. заместитель руководителя структурного подразделения
	64

	6. руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	72

	7. руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа, исполняющего переданные государственные полномочия
	58

	III. Ведущие должности

	1. заместитель руководителя структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	64

	2. главный специалист отраслевого (функционального) органа
	47

	3. главный специалист структурного подразделения
	47

	4. главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	47

	5. главный специалист
	47

	IV. Старшие должности

	1. ведущий специалист отраслевого (функционального) органа
	41

	2. ведущий специалист структурного подразделения
	41

	3. ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	41

	4. ведущий специалист
	41

	V. Младшие должности

	1. специалист отраслевого (функционального) органа
	39

	2. специалист структурного подразделения
	39

	3. специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	39

	4. специалист
	39

<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.

Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если руководитель или заместитель руководителя является одновременно руководителем структурного подразделения, либо лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером, его заместителем, либо инспектором, либо на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольно-ревизорских и аудиторских функций.».

2. Решение вступает в силу с 01.02.2021 года после опубликования на официальном сайте Каргапольского района Курганской области.
Заместитель председателя
Каргапольской районной Думы                                                    Е.Е. Ленков

Глава Каргапольского района                                                       С.Н. Князев